
Vaňovský vodopád leží na Podlešínském potoce a je pojmenován po obci Vaňov, která se nachází 
na levém okraji Labského údolí. Podlešínský potok padá do údolí přes mohutný čedičový masiv, 
který zde vznikl před třiceti miliony lety při sopečné činnosti. 
Vaňovský vodopád má celkovou výšku 26m a je 11. nejvyšší vodopád v České republice. 
V horní části vodopádu se nachází geologicky velmi dobře známý SKALNÍ ÚTVAR VRKOČ.

Popis cesty:
K vodopádu vede krásná turistická cesta od výletní 
restaurace VĚTRUŠE, kam je možné se dostat 
lanovkou z obchodního centra FÓRUM (tuto va- 
riantu doporučujeme), nebo pěšky po žluté značce 
od hlavního vlakového nádraží v ÚSTÍ NAD LABEM. 

Z VĚTRUŠE se vydáme po zelené značce krátkou 
stromovou alejí kolem přírodního a zrcadlového 
BLUDIŠTĚ. Po pravé straně míjíme středověké 
POPRAVIŠTĚ a pokračujeme serpentinami do 
kopce. Míjíme rekreační CHATKY a po štěrkové 
silnici se dostaneme na křižovatku. 
Pokračujeme vlevo po zelené značce kolem 
SLOUPU elektrického vedení a vcházíme do lesa.

Cestou potkáme několik krásných vyhlídek do 
údolí řeky Labe, hrad Střekov a Masarykovo  
zdymadlo. Po zelené značce dojdeme až ke 
spodní části VAŇOVSKÉHO VODOPÁDU.

Délka trasy: 

3,8 km / cca 1,5 hodiny 

(cesta tam)

Výchozí bod: 

Restaurace Větruše nad 

centrem města Ústí n/L 

Občerstvení: 

Restaurace Větruše

Vhodné pro: 

děti od 3 let

VÝLET S CEPÍKEM
VANOVSKÝ VODOPÁDˇ

ˇ ˇNECO MÁLO O VANOVSKÉM VODOPÁDU:

Restaurace Větruše a úvodní stromová álej. Křižovatka, kde se rozděluje 
červená a zelená značka.

Výhled na Labské údolí, hrad Střekov 
a Masarykovo zdymadlo.

Vaňovský vodopád.

ZDE SI MuzETE
NALEPIT

FOTKU Z VÝLETU 

ˇ°


